
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č.01/24  

 

Poskytovatel služby ICZ a.s. 

Správce IS MV ČR, Odbor správních činností 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 621-18/Ř-2021 

Číslo RFC  1250 

Název RFC  ROB – Nastavení nové služby pro notifikace výhradně pro 
FAIS 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 142334 

Katalogový list  ROB 05 – objednávka 

Typ odstávky bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Požadavek v SD DIA. 

 

2. Zadání požadované změny 

Aktuálně je výpis zasílán jiné osobě i v případě změny údajů, které subjekt této osobě neposkytl. 
Např. subjekt údajů udělí souhlas s poskytováním údajů jiné osobě v rozsahu jméno, příjmení, 
adresa pobytu, u subjektu však dojde ke změně v čísle dokladu, a přesto je jiné osobě odeslán výpis 
v rozsahu jméno, příjmení, adresa pobytu. 

Z tohoto důvodu je požadováno nastavení nové služby pro čtení notifikací při změnách v ROB 
(výhradně pro FAIS). Služba bude vracet informaci, o jaké změny se jedná. Součástí výstupu ze 
služby bude doplňující informace blíže vysvětlující změnu. Pokud bude docíleno, že v ROB daný 
atribut nebude obsahovat žádnou hodnotu, bude výstupem notifikační služby informace o poslední 
změně (datum čas změny, případně u dokladů typ dokladu).  

Cílem tedy je odesílat výpis jiné osobě pouze v případě, pokud se mění údaj, který je součástí 
rozsahu poskytnutých údajů. Ve výstupu služby se nebudou vydávat referenční ani nereferenční 
údaje podle §18 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb. Obdobně nebudou referenční ani nereferenční údaje 
vedeny v rámci tabulek v databázích, kde se povedou údaje o změnách. 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

Dodavatel zajistí vlastní realizaci změn souvisejících s nastavením nové služby pro čtení 
notifikací při změnách v ROB výhradně pro FAIS.  

V rámci analýzy a návrhu úprav bude především provedeno: 



 

   

 

 

• Identifikace a analýza problémů v aktuálním řešení vyrozumívání subjektů údajů o změnách 
jejich údajů a při poskytování změn údajů dalším subjektům na žádost subjektu údajů 

• Identifikace potencionálních změn 

• Variantní předběžný návrh řešení a jeho konzultace s řešitelem FAIS 

• Analýza dopadů na speciální funkce 

• Analýza dopadů na komponenty ROB (ROBAKT, ROBADMIN), ISZR a speciální funkce 

• Návrh datového obsahu atomické webové služby robCtiZmenyProDS 

• Specifikace funkcionality služby pro implementační tým 

• Specifikace změny datového modelu ROB pro implementační tým 

• Vytvoření testovacích scénářů pro službu robCtiZmenyProDS 

• Příprava testovacích dat 
• Vytvoření dokumentů: 

o DNI atomické služby – DNI_robCtiZmenyProDS 
o Popis atomické služby – Popis_sluzby_Oxx_robCtiZmenyProDS 
o Testování atomické služby – robCtiZmenyProDS_testy 
o Informace o nové službě – robCtiZmenyProDS_ochrana_dat – klasifikovaný 

dokument 

V rámci realizace bude především provedeno: 

• Nastavení.xsd atomické služby 

• Změna datového modelu 

• Promítnutí změny datového modelu do cache 1 

• Úprava zápisu změn v editačních službách 

• Úprava testů logování změn 

• Zavedení služby robCtiZmenyProDS do rob-ws a rob-app 

• Naprogramování služby robCtiZmenyProDS 

• Naprogramování automatizovaných testů 

• Neveřejná část – rozšíření číselníku obrazovek, úprava a ověření SD 

• Nasazení do integračního a testovacího prostředí 
• Otestování analytiky v testovacím prostředí 
• Nasazení do produkce 

 

4. Odhad pracnosti 



 

   

 

 

Poskytovatel služby poskytuje na toto PnČ č. 01/24 obchodní slevu ve výši 183 580 Kč bez 
DPH. Konečná cena za realizaci tohoto PnČ je 2 386 607 Kč bez DPH.  

Celková cena je 2 887 794,47 Kč s DPH. 

 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy o poskytování služeb podpory a rozvoje registru obyvatel „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ROB05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci 

tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS ROB dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné 
rozvojové činnosti. 

 

 
Poskytovatel služby (dále jen „ICZ“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 01/24 je 

spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. ICZ v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen 
plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou 
dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 01/24, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu s tím, že 
o datu jejího schválení bude ICZ ze strany DIA informován po skončení projektu.  
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 01/24 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

1) Vytvoření analýzy a návrhu – 30 dní od objednání 
2) Nasazení a test v testovacím prostředí – do 90 dní od objednání. 
3) Nasazení do produkčního prostředí – nejpozději do 120 dní od objednání. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. 

tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31. 12. 2024. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

Akceptační scénáře budou upřesněny ve spolupráci s technickým správcem ROB. 

 

7. Výstupy změnového požadavku 

Je vytvořena nová notifikační služba pro FAIS, která zajistí odesílání výpisu jiné osobě pouze v 
případě, pokud se mění údaj, který je součástí rozsahu poskytnutých údajů. Ve výstupu služby se 



 

   

 

 

nevydávají referenční ani nereferenční údaje podle §18 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb. Obdobně 
nejsou referenční ani nereferenční údaje vedeny v rámci tabulek v databázích, kde se povedou údaje 
o změnách. 

 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Na definované osobě v ROB provede technický správce editační záznam, který nebude 

faktickou změnou a DIA provede kontrolu, zda FAIS zaslal změnový výpis. 
Bude dodána dokumentace, tj. DNI nové atomické služby robCtiZmenyProDS a popis nové 

atomické služby robCtiZmenyProDS. 

 

9. Požadavky na součinnosti   
ISZR (FAIS) - konzultace v nezbytném rozsahu. 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Bez dopadu. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS  
Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 

generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 


